ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые клиенты и партнеры!

В период с 4  по 8 сентября 2017 года в сметно-нормативную базу были внесены
следующие изменения:

Обновлены базы:
 В Общую нормативную документацию добавлено   Письмо Минстроя  России от

11.08.2017  N  28632-ЕС/09  «Об  определении  сметной  стоимости  объектов
капитального строительства».

 Обновлена база ССЦ 07.2017 Севастополь. Скорректирован  измеритель у машин.

Созданы базы:
 ОЕРрр и ОЭСНрр на ремонтно-реставрационные работы по памятникам истории и

культуры
 Отраслевые сметные нормативы, применяемые при проведении работ по ремонту

автомобильных  дорог  федерального  значения  и  дорожных  сооружений,
являющихся  технологической  частью  этих  дорог,  на  территории  Московской
области

 ТНЦС-2017 СПб Госэталон 2012 ДИЗ N12
 ССЦ 09.2017 СПб ГЭ2012
 Индексы 09.2017 СПб ГЭ 2012 (по расценкам)
 Индексы 09.2017 СПб ГЭ 2012 (виды работ)
 Ежемесячные Индексы ТЕР ЛО ред 2014 август 2017
 Ежемесячные ССЦ ТЕР ЛО ред 2014 август 2017
 Ежемесячные Индексы ТЕР ЛО ред 2009 август 2017
 Ежемесячные ССЦ ТЕР ЛО ред 2009 август 2017
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2017) для Московской области за август

2017
 Индексы ТСН-2001 Москва август 2017 (мосгосэкспертиза)
 Ежемесячные индексы к Актуализированной ТСНБ-2001 МО за август 2017
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2014) для Московской области за август

2017
 ТСНБ ТЕР Севастополь ред 2014 ДИЗ№1
 ТСНБ ТЕР Забайкальского края ред 2014
 Ежемесячные Индексы к ТЕР ред 2014 Новгородской области август 2017

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"